GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Secretaria de Estado da Educação - SEDUC

Gerência de Educação de Jovens e Adultos - SEDUC-GEJA

Ofício nº 29802/2025/SEDUC-GEJA

À  Senhora,
MÁRCIA ROCHA DE OLIVEIRA FRANCELINO
Superintendente Estadual de Compras e Licitações
Nesta

CC
SEDUC-GEA

Assunto: Informação sobre entrega de amostra da Pantograf Gráfica e Editora LTDA
–  Pregão Eletrônico n.º 90230/2025.

Senhora Superintendente,

Em atendimento à solicitação constante do processo licitatório em epígrafe, informamos
que a entrega das amostras referentes ao Pregão Eletrônico n.º 90230/2025, deverá ser apresentada até o
dia 12 de novembro de 2025, no horário das 7h30 às 13h30, nas dependências da Coordenadoria de
Modalidades e Diversidades da Educação – CMDE, localizada endereço Rua Padre Chiquinho s/n,
Bairro Pedrinhas, palácio Rio Madeira, Edifício Reto 1, 2º Andar, CEP: 76.801-468 – Porto Velho/RO.

O material deverá ser entregue à Sra. Ana Cristina Leandro, Gerente de Educação de
Jovens e Adultos, contato 69-99263-8630 responsável pelo recebimento das amostras, observando-se as
exigências previstas no item 7.2. 5 do Edital.

Observação: Em virtude do tempo para finalização do certame, sugerimos que se possível
a referida empresa nós encaminha o mais rápido possível as referidas amostras.

Solicitamos, ainda, que Vossa Senhoria ou seu substituto seja comunicado previamente,
para fins de registro de publicidade no sistema ComprasGov e no site da SUPEL
(https://rondonia.ro.gov.br/licitacao/891947/), conforme solicitado.

ALBANIZA BATISTA DE OLIVEIRA
Secretária de Estado da Educação

Ofício 29802 (0066033307)         SEI 0029.064336/2024-68 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Irany de Oliveira Lima Morais , Diretor(a), em 03/11/2025,
às 16:35, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado eletronicamente por ALBANIZA BATISTA DE OLIVEIRA , Secretário(a), em
04/11/2025, às 15:23, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0066033307 e o código CRC 96D322EA.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 0029.064336/2024-68 SEI nº 0066033307

Ofício 29802 (0066033307)         SEI 0029.064336/2024-68 / pg. 2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Secretaria de Estado da Educação - SEDUC

Gerência de Educação de Jovens e Adultos - SEDUC-GEJA

ERRATA

No Ofício nº 29802/2025/SEDUC-GEJA, que trata da entrega das amostras referentes ao
Pregão Eletrônico n.º 90230/2025, onde se lê:

“(...) a entrega das amostras deverá ser apresentada até o dia 12 de novembro de 2025, no
horário das 7h30 às 13h30 (...)”

Leia-se:
“(...) a entrega das amostras deverá ser apresentada  até o dia 14 de novembro de 2025, no

horário das 7h30 às 13h30 (...)”

Permanecem inalteradas as demais informações do documento.

Porto Velho, 05 de novembro  de 2025.

Documento assinado eletronicamente por ANA CRISTINA LEANDRO , Gerente, em 05/11/2025, às
09:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Irany de Oliveira Lima Morais , Diretor(a), em 05/11/2025,
às 12:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0066098563 e o código CRC 12463FB1.

Referência: Caso responda este(a) Errata, indicar expressamente o Processo nº 0029.064336/2024-68 SEI nº 0066098563

Errata 0066098563         SEI 0029.064336/2024-68 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 29802 (0066033307)
	Errata 0066098563